
令和２年５月２７日

保護者様

野田市立東部中学校

校 長 桑原 伸幸

分散登校の詳細について

新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご支援とご協力を賜りまして、大変ありがとうございます。

さて、学校再開につきましては本校ＨＰ及びマチコミメールでお知らせのとおり、６月１日よ

り、分散登校の形でスタートいたします。緊急事態宣言は解除となりましたが、感染予防に関し

ましては引き続き緊張感を持って対応してまいります。下記の通り、段階を踏んでの分散登校を

計画しておりますので、ご理解の上ご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 分散登校の概要

・３密を回避するために、各学級を１１～１４人ずつのＡ、Ｂ二つに分割する。

・Ａ、Ｂで登校時間を分散するが、同じタイムテーブルで学習できるよう時間を設定する。

→ＡとＢのどちらになるかは、２９日金曜日の家庭訪問でお伝えします。

→ひまわり学級については、１年生の午前中のグループの時間帯で登校してください

・通常登校に向けて、次の４段階を設定する・・・（ ）内の追記は現段階での予定。

第１段階 各学年とも週１回午前中に登校。１時間で学習支援を行う。（６月１日からの週）

１年生…１日（月） ２年生…２日（火） ３年生…３日（水）

第２段階 １，２年生は週１回、３年生は週２回、２時間授業を行う。（６月８日からの週）

１年生… ８日（月）午前Ａ 午後Ｂ ２年生…９日（火）午前Ａ 午後Ｂ

３年生…１０日（水）午前Ａ 午後Ｂ １２日（金）午前Ｂ 午後Ａ

第３段階 全校生徒が毎日登校する。ＡとＢで午前と午後を分ける。（６月１５日からの週）

午前、午後ともに３時間の学習を行う。

第４段階 全校生徒が通常通りに登校する。（６月２２日からの週）

２ 登校及び下校の時間

（詳細につきましては、学年ごとの「分散登校日程表」を用意しましたのでご確認ください。）

第１段階（6月 1日からの週）
Ａ …登校（08:05~08:20） 下校（09:10) Ｂ …登校（10:00~10:15） 下校（11:05）

第２段階（6月 8日からの週）
Ａ …登校（08:05~08:20） 下校（10:05) Ｂ …登校（13:00~13:15） 下校（15:10）

第３段階（6月 13日からの週）
午前…登校（07:55~08:10） 下校（10:55) 午後…登校（13:10~13:25） 下校（16:25）

月・水・金曜日はＡが午前、Ｂが午後。火・木曜日はＢが午前、Ａが午後。

第４段階（6月 22日からの週）
通常登校（ 7:45~08:05） 下校（15:45…部活動については詳細未定です。）

３ その他

・ご家庭でも毎日検温にご協力いただいておりますが、登校時にも昇降口で検温と健康カードの

チェックを全員行います。

・登下校の服装は第２段階までは校内服（ジャージ）です。第３段階からは制服での登下校とし

ます。なお、スリーウエイバッグでの登校とします。

・登校時はマスクを着用の上、ハンカチ、ティシュペーパーを携行するようお願いします。

・家庭学習の内容を受けつつ、第２段階から少しずつ授業を行っていきます。なお、１５日（月）、

１６日（火）に、家庭学習の課題の成果を見るため、５教科の確認テストを行う予定です。

・給食は第４段階（6月 22日からの週）から再開する予定です。
・37.0 度以上の発熱や風邪症状がある場合は、登校させないでください。また、学校内で発熱や
風邪症状が見られた場合は、ご家庭に連絡を取り下校となります。必ず連絡が取れるようにご

協力ください。。

・上記の予定は、感染等の状況により変更することがあります。


